GOVT. OF NCT OF DELHI OFFICE OF THE MEDICAL DIRECTOR LOK NAYAK HOSPITAL: NEW DELHI-1 10002 (GENERAL BRANCH)

Applications are invited for certified Radiological Assistant course 2024-26 session Batch No. 63, Last date for receipt of application form duly filled is 15-07-2024 up to 3.00 PM. Completed application form in all respect alongwith self attested photocopies of all the educational, Caste, Character Certificate, Domicile of Delhi, Aadhar Card & two photographs(one should be affix on the application form) etc. Must be submitted in the General Branch, Vth floor MRD Building, Lok Nayak Hospital, New Delhi-110002.

Educational Qualification:

Students who are the domicile of the Delhi only are eligible to apply for admission in the said course. The Candidates should have passed the Senior Secondary examination (10+2) not earlier than 2023 and secondary school examination (10th) not earlier than 2021. They should have passed from a recognized school situated in Delhi and recognized by CBSE on regular basis with Physics, Chemistry and Biology as main subjects obtaining not less than 50% marks for each of these subjects. 5% will be deducted from aggregate of PCB marks for every attempt in 10+2 while preparing the final merit list. The last two years of schooling should be in Delhi.

1. Seats:-

There are total 15 seats out of which 03 seats are reserved for OBC candidates and 02 Seats for SC and 01 for ST candidate and 01 seat is reserved for EWSs candidates.

2. Age:-

Candidates applying for the said course must have attained the age of 18 years as on 15.07.2024, but should not be more than 22 years as on 15.07.2024. 05 Year age relaxation for SC/ST and 03 year's age relaxation for OBC candidate in Upper Age.

3. Duration of Course:-

Two years course Selected candidates will be paid of Rs.500/- P.M. and will be required to execute the bond on Rs.100 Non-Judicial stamp paper for Rs.3000/- that is, if selected candidates drop out of the said course before its completion, he/she will be deposit the bond money and also submit all the stipend money taken till date of Resignation.

4. Application for can be obtained from General Branch, 5th floor MRD Building, LNH from 01.07.2024 to available all working days and the same also is 15.07.2024 on http://www.lnh.delhigovt.nic.in.

(MEDICAL DIRECTOR)

DEPARTMENT OF RADIODIAGNOSIS

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार चिकित्सा निदेशक का कार्यालय लोक नायक अस्पताल,नई दिल्ली–110002 (सामान्य शाखा)

प्रभाणित रेडियोलॉजीकल सहायक पाठ्यकम 2024–26 सत्र बैंच संख्या–63 के लिए आवेदन आमंत्रित किये जाते है। विधिवत भरे गए आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि 15–07–2024 को दोपहर 3:00 बजे तक है। विधिवत भरे गये आवेदन उसके पूर्व पासपोर्ट साइज की 2 तस्वीर (एक आवेदन पत्र पर चिपकानी है), शैक्षिक योग्यताओं, जाति, चरित्र, दिल्ली का मूल निवास, आधार कार्ड आदि के प्रमाण–पत्रों की स्वयं सत्यापित प्रति के साथ पहुँच जानी चाहिए। अधूरे आवेदन पत्र या निर्दिष्ट तिथि समाप्त होने के बाद प्राप्त होने वाले आवेदन पर विचार नहीं किया जायेगा।

शैक्षिक योग्यता :-

जो छात्र दिल्ली के मूल निवासी हैं केवल उन्हें कथित पाठ्यकम में प्रवेश की पात्रता है। जिन प्रत्याशियों ने माध्यमिक परीक्षा 10 + 2 सन् 2023 से पहले उत्तीर्ण नहीं होनी चाहिए तथा माध्यमिक विद्यालय दशवीं परीक्षा सन् 2021 से पहले उत्तीर्ण नहीं होनी चाहिए । केवल वे ही अभ्यर्थी इस कोर्स हेतु पात्र होंगें, जिन्होंने नियमित आधार पर दिल्ली में स्थित स्कूल जिसकी मान्यता सी०बी०एस०ई० द्वारा प्रदान की गई हो और भौतिकी रसायन और जीव विज्ञान मुख्य विषय के रूप में लेकर इन प्रत्येक विषयों में कम से कम 50 प्रतिशत अंक प्राप्त किये हों। अंतिम योग्यता सूची तैयार करने के समय प्रत्येक प्रयास के लिए भौतिकी,रसायन और जीव विज्ञान के औसत अंकों में से 5 प्रतिशत कटौती की जायेगी। स्कूल के अंतिम दो वर्ष दिल्ली में होने चाहिए।

2.सीटें:— इनमें कुल 15 सीटें है जिसमें से 03 सीटें अन्य पिछड़ा वर्ग, 02 अनुसूचित जाति तथा 01 सीट अनुसूचित—जनजाति एवं 01 सीट आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग के अभ्यार्थयों के लिए आरक्षित है।

3.आयु — कथित पाठ्यकम के लिए आवेदन करने के लिए प्रत्याषी की आयु 15.07.2024 को 18 वर्श से कम लेकिन 22 वर्श से अधिक नहीं होनी चाहिए। अनुसूचित जाति व अनुसूचित जनजाति के अभ्यर्थियों को 5 वर्श और अन्य पिछड़ा वर्ग के अभ्यर्थियों को 3 वर्ष की छूट अधिकतम आयु सीमा में दी जाएगी।

4.पाठ्यकम की अवधि:--

प्रमाणित रेडियोलॉजिकल सहायक पाठ्यकम की अविध दो वर्ष है। चयनित अभ्यर्थी को 500/— रू० प्रतिमाह वजीफा के रूप में प्रदत्त होंगें। यदि कोई चयनित अभ्यर्थी कोर्स की अविध समाप्त होने से पहले कोर्स छोड़ता है तो 100/— रू० का गैर अदालती स्टाम्प पेपर पर 3000/— रू० का बॉण्ड भरना अपेक्षित है। कोर्स अविध समाप्त होने से पहले छोड़ने पर बॉण्ड राशि तथा सारी वजीफा राशि इस्तीफा देने से पहले वापिस जमा कराने होंगे।

आवेदन पत्र सामान्य शाखा,पाँचवाँ तल .एम.आर.डी. भवन लोक नायक अस्पताल के 01.07.2024 से 15.07.2024 के बीच सभी कार्य दिवसों पर प्राप्त किये जा सकते हैं। और वे http://www.LNH.delhigovt.nic.in वेवसाइड पर भी उपलब्ध है।

हस्ताक्षर

चिकित्सा निदेशक

(Full Name of the Ap in block letters) Father's Name	plicant :			sport Size our Photo	
3. 1	Nationality	1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 -			(Self Attested)	
4. [Date of Birth and Pl	ace :	30			
5. /	Age as on 15.07.202	24				
6.	Present Address wi :	th Pin Code				
7.	Permanent Address	s with Pin Code	ann a condun	reconstitution designation a		
	Whether Domicile Territory of Delhi	of Union :				
	Whether SC/ST/OB	c/FWS ·				
	Education qualifica					
S.No.	Examination Passed	Board/University	Subject	Marks obtained in PCB (Physics, Chemistry, Biology)	% of marks Obtained in PCB	
1.	Secondary School Examination (10 th)			30 m		
2.	Senior Secondary Examination (10+2)			6.4 mg/s		
11.	Any other qualific	etion:	and the second of the second o			
				hereby certify	that I will furnis	
sur the	Govt. Of NCT of De	elhi/Central Govt. of India fo	r a period of two years o	n completion of the course s	uccessfully, if requir	
	I have carefully re spital New Delhi. lhi.	ead and understood the term I will abide by these terms	ms and conditions of the and such other conditio	e Certified Radiological Assis n as may be considered nec	tant Course at Lok I essary by Govt. of N	
	ace:					
Da	te:				(Signature of Appl	
				Name :-		

CHARACTER CERTIFICATE

Certified that Sh./Ms	S/o/D/o/W/o				
Sh	Resident of				
	Known to me for the Last				
Yearsmonth	months. He/She bears a good moral Character and He/She is not				
related to me.					
£					
Signature of the applicant					
	Signature				
	Name & Designation				
	With seal				

Note: Character Certificate must be obtained from 1st Class Magistrate or Gazetted Officer.